
           COMUNE DI CASTEL DI LAMA

 Provincia di Ascoli Piceno

Codice ISTAT 044011

                                                                                                                                        COPIA

COPIA DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE AREA TECNICA

NUMERO DI REGISTRO GENERALE 391

DETERMINAZIONE N. 181  DEL 26-06-20

===================================================================
OGGETTO:Impegno di spesa e affidamento della prestazione di servizio per la stipula

della polizza assicurativa della responsabilità civile derivante dalla
circolazione dei veicoli a motore (RCA) e garanzie accessorie (ARD) in
forma libro matricola: UNIPOL SAI assicurazioni.

===================================================================

L'anno  duemilaventi il giorno  ventisei del mese di giugno

IL RESPONSABILE

Vista  la legge 7.8.1990, n.241;

Visto il vigente regolamento comunale sull'ordinamento generale degli Uffici e
dei Servizi;

Visto lo statuto Comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità ;

Visto il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali - D.Lgs.
18.8.2000, n. 267;

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 181 del 26-06-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTEL DI
LAMA



Premesse:

-VISTA la propria determinazione n. 765 di R.G. del 10/10/2019 con cui è stato
conferito alla ditta MARSH Spa l’incarico di svolgere l’attività di brokeraggio
assicurativo a favore di questo Ente – già conferito per la durata di un anno con
la precedente determinazione del Responsabile dell’Ufficio Tecnico Comunale
nr. 243 del 30/04/2018 –, a prolungamento per un ulteriore periodo di anni 2,
decorrenti dalla data di scadenza del primo affidamento, ribadendo  che le
prestazioni fornite dalla ditta incaricata, e meglio indicate nel disciplinare di
incarico allegato alla determina stessa, sarebbero state compensate dalle
compagnie di assicurazione mediante il pagamento di commissioni computate
quale quota percentuale del premio assicurativo sulle polizze stipulate di volta
in volta, in misura pari a quella normalmente praticata dal mercato
assicurativo;

-PRESO ATTO della necessità di procedere alla stipula delle nuove polizze
assicurative per gli automezzi e mezzi d’opera comunali, come da elenco qui
allegato con la lettera “A” comprendente la “Responsabilità civile derivante
dalla circolazione dei veicoli a motore (RCA) e garanzie accessorie (ARD)”:

ALLEGATO “A”

TIPOLOGIA MEZZO TARGHE
MACCHINA1)
OPERATRICE
SEMOVENTE 11 Q.LI

AHK312

AUTOCARRO2) FX804NS
AUTOVETTURA 13 CV3) BG458RN
AUTOVETTURA 13 CV4) FM889TN
AUTOVETTURA KW 445) CZ461KZ
AUTOVETTURA KW 576) CZ462KZ
AUTOVETTURA KW 557) EC187SC
AUTOVETTURA KW 608) AK846YF
AUTOCARRO9) BL312EL
MACCHINA  AGRICOLA10)
C/P

BS856A

AUTOVETTURA 23 CV11) ZA738ZZ
AUTOVETTURA12) DK346LT

-VISTO l’esito della indagine di mercato svolta dal broker e la conseguente
offerta pervenuta da parte della UNIPOL-SAI Assicurazioni, che ha richiesto
per la stipula di tutte le polizze sopra elencate e per la garanzie sopra
specificate, in forma di “libro matricola”, la somma complessiva di € 5.227,99,
secondo il seguente quadro riassuntivo delle offerte, nel quale è altresì riportato
il capitolo di spesa competente per ciascun mezzo/automezzo:

ALLEGATO “B”

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 181 del 26-06-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTEL DI
LAMA



TIPOLOGIA del MEZZO
e/o AUTOMEZZO

PREMIO ANNUO LORDO
OFFERTO

DAL CONCORRENTE
(comprensivo di imposte e

altre tasse) €

Capitolo del
bilancio

MACCHINA1)
OPERATRICE
SEMOVENTE 11 Q.LI
targa AHK312

180,11 616/2

AUTOCARRO2)
targa  FX804NS

811,13 616/2

AUTOVETTURA 13 CV3)
targa BG458RN

235,33 76/1

AUTOVETTURA 13 CV4)
targa FM889TN

450,83 459

AUTOVETTURA KW 445)
targa CZ461KZ

329,37 76/1

AUTOVETTURA KW 576)
targa CZ462KZ

361,26 76/1

AUTOVETTURA KW 557)
targa EC187SC

412,19 76/1

AUTOVETTURA KW 608)
Targa AK846YF

333,65 459

AUTOCARRO9)
Targa BL312EL

435,81 616/2

MACCHINA  AGRICOLA10)
C/P targa BS856A

111,02 616/2

AUTOVETTURA 23 CV11)
targa ZA738ZZ

595,66 459

AUTOVETTURA targa12)
DK346LT

971,63 76/1

PREMIO COMPLESSIVO
LORDO

5.227,99

-DATO ATTO che le somme di cui sopra sono disponibili sui seguenti capitoli
del corrente bilancio di esercizio, distinti per i diversi settori di competenza in
cui si articola il bilancio stesso relativamente ai servizi espletati  con l’uso dei
mezzi/automezzi in questione:
--cap. 76/1 (per le polizze dei mezzi/automezzi indicati ai punti  XXXXXX
all’Allegato B) :
 € 2.309,78;
--cap. 616/2 (per le polizze dei mezzi/automezzi indicati ai punti  XXXXXX
all’Allegato B) :
 € 1.538,07;
--cap. 459  (per le polizze dei mezzi/automezzi indicati ai punti   XXXXX  all’Allegato
B) :
 €1.380,14;

-ACCERTATO che sulla pratica in oggetto non sussistono – ai sensi degli   Art.
6 e 7 del D.P.R. 16/4/2013, n. 62 “Regolamento recante codice di
DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 181 del 26-06-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTEL DI

LAMA



comportamento dei dipendenti pubblici, a norma dell'articolo 54 del decreto
legislativo 30 marzo 2001, n. 165” - situazioni di conflitto di interessi di
qualsiasi natura, anche potenziale, con interessi personali, dei conviventi, di
parenti, di affini entro il secondo grado;

-ATTESTATO, in merito al presente atto, il rispetto degli obblighi di cui all’art.
8 del citato Regolamento di cui al DPR 62/2013 in materia di “Prevenzione
della corruzione” e dell’Art. 9 in materia di “Trasparenza e tracciabilità”;

Dato atto  che il presente provvedimento viene da me emesso quale titolare
della posizione organizzativa di Responsabile dell’Area tecnica, conferita con il
Decreto Sindacale nr. 11 del 29 Gennaio 2020;

-Visto  il “Codice dei Contratti” approvato con il D.Lgs. 18 aprile 2016 nr. 50;

-Visto il D.Lgs. 18/8/2000 nr. 267 di approvazione del Testo Unico
sull’Ordinamento degli Enti Locali,

DETERMINA

-DI DARE ATTO che le premesse sono parti integranti e sostanziali del
presente atto;

-DI AFFIDARE alla UNIPOL-SAI Assicurazioni, il servizio di stipula delle
polizze assicurative per i veicoli (mezzi d’opera, automezzi e macchine
operatrici di proprietà comunale, come da elenco riportato nell’allegato B tra le
premesse) per l’anno 2020-2021, per un corrispettivo complessivo di  € 5.227,99;

-DI PROCEDERE al pagamento del corrispettivo di € 5.227,99, imputando la spesa
sui capitoli del corrente bilancio di esercizio di questo Ente citati tra le premesse,
ciascuno per gli importi ivi specificati.

Cig: Z042D7689B

Il Responsabile dell'Area
F.to  FABIOLA CIOTTI

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 181 del 26-06-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASTEL DI
LAMA



______________________________________________________________________

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì  24-07-2020

Il Responsabile dell'Area Finanziaria
 F.to Dott.ssaMONICA CACCIAMANI

______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on-line per
15 giorni consecutivi dal 30-09-2020  al 15-10-2020.
Lì  30-09-2020

Il Responsabile Area Amministrativa
F.to Dott.ssa Rita Cherubini

Si attesta che la presente è copia conforme all'originale  per uso amministrativo.

Il Responsabile dell'Area
 FABIOLA CIOTTI

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 181 del 26-06-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI CASTEL DI
LAMA


